
REZOLUCJA NR 130/XCIX/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

podjęta dnia 9 listopada 2022 r. 
  

Skierowana do Sejmiku i Zarządu Województwa Małopolskiego  
o wprowadzenie na terenie miast i gmin sąsiadujących  

z miastem Kraków całkowitego zakazu spalania paliw stałych. 
  

Rada Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwraca apelem do Sejmiku i Zarządu 
Województwa Małopolskiego o wprowadzenie na terenie miast i gmin sąsiadujących z miastem 
Kraków całkowitego zakazu spalania paliw stałych począwszy od dnia 1 września 2026 roku. 

Wnosimy, aby wzorem przepisów obowiązujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
w   eksploatowanych instalacjach, w   których następuje spalanie paliw w  rozumieniu 
art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, 
z  późn. zm.), w  szczególności kotłach, kominkach i  piecach służących: dostarczaniu ciepła 
do systemu centralnego ogrzewania lub wydzielaniu ciepła poprzez bezpośrednie przenoszenie ciepła, 
bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu z przenoszeniem ciepła do cieczy, bezpośrednie 
przenoszenie ciepła w połączeniu z systemem dystrybucji gorącego powietrza dopuszczone było 
jedynie stosowanie następujących rodzajów paliw: gazu ziemnego wysokometanowego 
lub  zaazotowanego (w tym skroplonego gazu ziemnego), propan-butanu, biogazu rolniczego 
lub innego rodzaju gazu palnego oraz lekkiego oleju opałowego. 

Wprowadzenie powyższej regulacji będzie skutkować poprawą jakości powietrza na terenie miasta 
Krakowa oraz miast i gmin z nim sąsiadujących poprzez obniżenie emisji zanieczyszczeń mających 
swoje źródło w niskiej emisji, jak również zapewni realizację Dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2008/50/WE z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza 
dla Europy (CAFE). 

Dyrektywa CAFE zobowiązuje państwa członkowskie, aby w   przypadku przekroczenia 
w powietrzu wartości dopuszczalnych szkodliwych dla zdrowia ludzkiego substancji takich jak 
np. pyły zawieszone, plany ochrony powietrza określały odpowiednie działania skutkujące możliwie 
jak najszybszym dotrzymaniem norm jakości obowiązujących w tym zakresie. Ponieważ prowadzone 
działania naprawcze przewidziane w Programie ochrony powietrza dla województwa małopolskiego 
nie przyniosły oczekiwanych rezultatów, należy wprowadzić na obszarze miast i gmin sąsiadujących 
z Gminą Miejską Kraków całkowity zakaz spalania paliw stałych. 
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